Заказчик:

Акционерное общество «Научно-
исследовательский институт
приборостроения имени В.В.
Тихомирова»

ул. Гагарина, д. 3,

г. Жуковский, Московская обл., 140180

zakupki@niip.ru

Оператор электронной площадки:

АО «ЕЭТП»

пр-кт 60-я Октября, д. 9,

Москва, 117312

info@roseltorg.ru

Заявитель:

ООО «МАХАНТ»

ул. Лобачика, д. 13,

Москва, 107113

mahante@bk.ru

РЕШЕНИЕ

№ 07-32-12667эп/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

13.01.2017                                                                                                Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее – Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров

mailto:zakupki@niip.ru
mailto:info@roseltorg.ru
mailto:mahante@bk.ru

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006№
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции), жалобу
ООО «МАХАНТ» (далее – Заявитель) на действия Акционерного общества «Научно-
исследовательский институт приборостроения имени В.В. Тихомирова» (далее –
Заказчик) при проведении АО «ЕЭТП» (далее – Оператор электронной площадки)
аукциона в электронной форме на поставку металлорежущего инструмента
(извещение № 31604342080 на официальном сайте Российской Федерации –
www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт)),

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «МАХАНТ» необоснованной.
2. Требование о приостановке закупки до рассмотрения жалобы по существу,

установленное Управлением на основании частей 11 и 18 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, отменить.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

http://www.zakupki.gov.ru/